
Министерство образования и науки Алтайского края 

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«БАРНАУЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 
(КГБПОУ  «Барнаульский государственный педагогический колледж») 

 

ПРИКАЗ 
г. Барнаул    

        14   октября  2020  г.                                                    № 278 
 

 

О введении временного режима  реализации образовательных программ 

среднего профессионального образования  
 

Во исполнение Указа Губернатора Алтайского края от 13.10.2020 № 177 «О 

внесении изменений в Указ Губернатора Алтайского края от 31.03.2020 № 44 «Об 

отдельных мерах по предупреждению завоза и распространения новой 

коронавирусной инфекции «COVID-19»,  приказа Министерства образования и 

науки Алтайского края  от 13.10.2020 г. № 1215, с целью предупреждения 

распространения ОРВИ и новой коронавирусной инфекции «COVID-19» и в 

связи с временной нетрудоспособностью 34% педагогических работников 

колледжа   п р и к а з ы в а ю: 

1. Перейти на режим реализации образовательных программ с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий с 16.10.2020 г. по 29.10.2020 г. 

2. Ивановой Л.В., заместителю директора по учебной работе: 

2.1. Организовать реализацию основных профессиональных 

образовательных программ СПО с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий в период с 16.10.2020 г. по 

29.10.2020 г. 

2.2. Обеспечить контроль за реализацией образовательных программ. 

2.3. Внести необходимые  изменения в учебное расписание до 16.10.2020 г. 

3. Форнель И.Г., заместителю директора по научно-методической работе: 

3.1. Обеспечить информационно-методическое сопровождение 

образовательного процесса. 

3.2. Обеспечить доступ к электронным ресурсам и электронным учебникам 

всех участников образовательного процесса. 

4. Чекушину С.В., заместителю директора по воспитательной работе: 

4.1. Обеспечить выполнение плана воспитательной работы с применением 

электронных ресурсов и социальных сетей. 

4.2. Обеспечить жесткий контроль за соблюдением противоинфекционных 

мероприятий с обучающимися, проживающими в общежитиях. 

4.3. Обеспечить измерение температуры у обучающихся, проживающих в 

общежитиях не реже 4-х раз в сутки. 



4.4. В случае выявления признаков заболевания у обучающихся, 

проживающих в общежитиях незамедлительно действовать по алгоритму, 

рекомендованному Управлением Роспотребнадзора по Алтайскому краю 

5. Лиготиной Ж.В., начальнику отдела цифровизации и  информационных 

технологий, Литвину П.Ю., заведующему отделом технического обеспечения и 

информационно-коммуникационных технологий, обеспечить техническую, 

информационную возможность дистанционной работы. 

6. Лиготиной Ж.В., начальнику отдела цифровизации и  информационных 

технологий, обеспечить методическую и консультационную поддержку 

педагогическим работникам и обучающимся по вопросам использования 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий. 

7. Ввести временно с 16.10.2020г. для всех сотрудников колледжа 

комбинированный режим работы, включающий работу на стационарном 

рабочем месте и дистанционную (удаленную) работу: 

7.1.Администрация и руководители структурных подразделений - по 

утвержденному графику (приложение 1). 

7.2.Педагогические работники – дистанционно, в соответствии с 

тарификацией на 2020-2021 учебный год, расписанием занятий, трудового 

договора. 

7.3. Методисты по практике – по утвержденному графику (приложение 2). 

7.4. Учебная часть - по утвержденному графику (приложение 3). 

7.5. Бухгалтерия - по утвержденному графику (приложение 4). 

7.6.Сектор кадров, государственных закупок и правового 

документационного обеспечения - по утвержденному графику (приложение 5). 

7.7.Отдел технического обеспечения и информационно-

коммуникационных технологий - по утвержденному графику (приложение 6). 

7.8. Библиотека - по утвержденному графику (приложение 7). 

7.9. Воспитатели общежитий – по утвержденному графику (приложение 8). 

7.10.Сектор административно-хозяйственной деятельности - по 

утвержденному графику (приложение 9). 

8.Сусловой О.П., специалисту по кадрам, внести в дополнительные 

соглашения к трудовому договору соответствующие изменения условия труда. 

9.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор         М.Б. Самолетов 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                    Приложение 1 

 

График работы администрации 

и руководителей структурных подразделений (с учетом перерыва на обед 30 минут) 

 
Иванова Л.В., заместитель 

директора по учебной работе 

Понедельник 9.00-17.30 – рабочее место 

Вторник 9.00-17.30 – дистанционно 

Среда 9.00-17.30  – рабочее место 

Четверг 9.00-17.30 – дистанционно 

Пятница 9.00-17.30 – рабочее место 

Форнель И.Г., заместитель 

директора по научно-

методической работе 

Понедельник 9.00-17.30 – дистанционно 

Вторник 9.00-17.30 –  рабочее место  

Среда 9.00-17.30 – дистанционно  

Четверг 9.00-17.30 – рабочее место  

Пятница 9.00-17.30 – рабочее место 

Чекушин С.В., заместитель 

директора по воспитательной 

работе 

Понедельник 9.00-17.30 – рабочее место 

Вторник 9.00-17.30 – дистанционно 

Среда 9.00-17.30  – рабочее место 

Четверг 9.00-17.30  – дистанционно 

Пятница 9.00-17.30  – рабочее место 

Каверзин В.П., заместитель 

директора по 

административно-

хозяйственной работе  

Понедельник 9.00-17.30  – рабочее место 

Вторник 9.00-17.30  – дистанционно 

Среда 9.00-17.30  – рабочее место 

Четверг 9.00-17.30  – дистанционно 

Пятница 9.00-17.30  – рабочее место 

Колпащикова Е.М., 

заведующий отделением 

начальных классов 

Понедельник 9.00-17.30 – рабочее место 

Вторник 9.00-17.30 – дистанционно 

Среда 9.00-17.30  – рабочее место 

Четверг 9.00-17.30 – дистанционно 

Пятница 9.00-17.30 – рабочее место 

Кузьмина Л.А., заведующий 

отделением дошкольного 

образования 

Понедельник 9.00-17.30 – дистанционно 

Вторник 9.00-17.30 –  рабочее место  

Среда 9.00-17.30 – дистанционно  

Четверг 9.00-17.30 – рабочее место  

Пятница 9.00-17.30 – рабочее место 

Землякова Г.П., заведующий 

отделением гуманитарного 

образования и 

информационных технологий 

Понедельник 9.00-17.30 – дистанционно 

Вторник 9.00-17.30 –  рабочее место  

Среда 9.00-17.30 – дистанционно  

Четверг 9.00-17.30 – рабочее место  

Пятница 9.00-17.30 – рабочее время 

Семенихина М.Л., 

заведующий отделением 

музыкально-художественного 

образования 

Понедельник 9.00-17.30 – рабочее место 

Вторник 9.00-17.30 – дистанционно 

Среда 9.00-17.30  – рабочее место 

Четверг 9.00-17.30 – дистанционно 

Пятница 9.00-17.30 – рабочее место 

Поротникова Е.В., 

заведующий отделением 

правоведения 

Понедельник 9.00-17.30 – рабочее место 

Вторник 9.00-17.30 – дистанционно 

Среда 9.00-17.30  – рабочее место 

Четверг 9.00-17.30 – дистанционно 

Пятница 9.00-17.30 – рабочее место 



Лукьяненко Т.В., главный 

бухгалтер 

Понедельник-

Пятница 

8.00 -13.00  - рабочее место 

13.00-17.00 - дистанционно 

Лиготина Ж.В., начальник 

отдела цифровизации и 

информационных технологий 

Понедельник 9.00-17.30 – рабочее место 

Вторник 9.00-17.30 – дистанционно 

Среда 9.00-17.30  – рабочее место 

Четверг 9.00-17.30 – дистанционно 

Пятница 9.00-17.30 – рабочее место 

Литвин П.Ю., заведующий 

отделом технического 

обеспечения и 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

Понедельник 9.00-17.00 - дистанционно 

 

Вторник 9.00-17.00 - дистанционно 

Среда 9.00-18.00 – рабочее место 

Четверг 9.00-17.00 - дистанционно 

Пятница 9.00-17.00 - дистанционно 

Суббота 9.00-18.00 – рабочее место 

Куропанова Ю.А., 

заведующий отделом 

непрерывного 

профессионального 

образования и инновационной 

деятельности 

Понедельник 9.00-17.30 – дистанционно 

Вторник 9.00-17.30 –  рабочее место  

Среда 9.00-17.30 – дистанционно  

Четверг 9.00-17.30 – рабочее место  

Пятница 9.00-17.30 – рабочее место 

 

 

 
                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                    Приложение 2 

 

График работы методистов по практике (с учетом перерыва на обед 30 минут) 

 
Зарочинцева Е.Г., методист по 

практике отделения 

начальных классов 

Понедельник 9.00-17.30 – дистанционно 

Вторник 9.00-17.30 –  рабочее место  

Среда 9.00-17.30 – дистанционно  

Четверг 9.00-17.30 – рабочее место  

Пятница 9.00-17.30 – рабочее место 

Киселева М.И., методист по 

практике отделения 

гуманитарного образования  и 

информационных технологий 

Понедельник 9.00-17.30 – рабочее место 

Вторник 9.00-17.30 – дистанционно 

Среда 9.00-17.30  – рабочее место 

Четверг 9.00-17.30 – дистанционно 

Пятница 9.00-17.30 – рабочее место 

Дерябина О.В., методист по 

практике отделения 

музыкально-художественного 

образования 

Понедельник 9.00-17.30 – дистанционно 

Вторник 9.00-17.30 –  рабочее место  

Среда 9.00-17.30 – дистанционно  

Четверг 9.00-17.30 – рабочее место  

Пятница 9.00-17.30 – рабочее место 

Кузьмина М.В., методист 

отделения дошкольного 

образования 

Понедельник 9.00-17.30 – рабочее место 

Вторник 9.00-17.30 – дистанционно 

Среда 9.00-17.30  – рабочее место 

Четверг 9.00-17.30 – дистанционно 

Пятница 9.00-17.30 – рабочее место 

Понедельник 9.00-17.30 – рабочее место 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                                                                                                                                                          Приложение 3 

 

График работы учебной части (с учетом перерыва на обед 30 минут) 

 

 16.10 19.10 20.10 21.10 22.10 23.10 26.10 27.10 28.10 29.10 

пт пн вт ср чт пт пн вт ср чт 

Вольшмидт Е.В., 
секретарь 
учебной части 

08.00-16.00 – 
рабочее место 

 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
рабочее место 

 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
рабочее место 

 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
рабочее 

место 
 

Зыбина А.Ю., 
оператор ЭВМ 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
рабочее место 

 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
рабочее место 

 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
рабочее место 

 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

Цыганенко О.В., 
диспетчер 
учебной части 
 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
рабочее место 

 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
рабочее место 

 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
рабочее место 

 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

Свидовская Е.Л., 
оператор ЭВМ 
ОМХО 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
рабочее место 

 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
рабочее место 

 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
рабочее место 

 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
рабочее 

место 
 

Панин А.А., 
лаборант ОП 

08.00-16.00 – 
рабочее место 

 

08.00-16.00 – 
рабочее место 

 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
рабочее место 

 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
рабочее место 

 

08.00-16.00 – 
рабочее место 

 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

08.00-16.00 – 
рабочее место 

 

08.00-16.00 – 
дистанционно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                         Приложение 4 

 

 

График работы бухгалтерии (с учетом перерыва на обед 30 минут) 

 

ФИО пн вт ср чт пт подпись 

Дубоносова 

Н.А. 

9:00-13:00 

рабочее время 

13:00-17:30 

дистанционно 

08:00-13:00 

дистанционно 

13:00-17:00 

рабочее время 

9:00-13:00 

рабочее время 

13:00-17:30 

дистанционно 

08:00-13:00 

дистанционно 

13:00-17:00 

рабочее время 

9:00-13:00 

рабочее время 

13:00-17:30 

дистанционно 

 

Мутовина 

Н.А. 

08:00-13:00 

дистанционно 

13:00-17:00 

рабочее время 

 

9:00-13:00 

рабочее время 

13:00-17:30 

дистанционно 

08:00-13:00 

дистанционно 

13:00-17:00 

рабочее время 

9:00-13:00 

рабочее время 

13:00-17:30 

дистанционно 

08:00-13:00 

дистанционно 

13:00-17:00 

рабочее время 

 

Нечаева Е.А. 8.00-13.00 – 

дистанционно 

13.00-17.00 – 

рабочее время 

8.00-13.00 – 

дистанционно 

13.00-17.00 – 

рабочее время 

8.00-13.00 – 

дистанционно 

13.00-17.00 – 

рабочее время 

8.00-13.00 – 

дистанционно 

13.00-17.00 – 

рабочее время 

8.00-13.00 – 

дистанционно 

13.00-17.00 – 

рабочее время 

 

Пашкова 

И.Н. 

9.00-13.00 – 

рабочее время 

14.00-18.00 - 

дистанционно 

9.00-13.00 – 

рабочее время 

14.00-18.00 - 

дистанционно 

9.00-13.00 – 

рабочее время 

14.00-18.00 - 

дистанционно 

9.00-13.00 – 

рабочее время 

14.00-18.00 - 

дистанционно 

9.00-13.00 – 

рабочее время 

14.00-18.00 - 

дистанционно 

 

 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                      Приложение 5 

 

 

График работы Сектор кадров, государственных закупок и правового документационного 

обеспечения  

 
Суслова О.П., специалист по 

кадрам 

Понедельник 9.00-17.00 – рабочее место 

Вторник 9.00-17.00 – дистанционно 

Среда 9.00-17.00 – рабочее место 

Четверг 9.00-17.00 – дистанционно 

Пятница 13.00-16.00 – рабочее место 

Питько Т.Г., заведующий 

канцелярией 

Понедельник 9.00-17.00 –  рабочее место 

Вторник 9.00-17.00 – дистанционно 

Среда 9.00-17.00 –  рабочее место 

Четверг 9.00-17.00 – рабочее место  

Пятница 9.00-17.00 – дистанционно 

Роот О.А., контрактный 

управляющий 

Понедельник 9.00-17.00 – рабочее место 

Вторник 9.00-17.00 –  дистанционно 

Среда 9.00-17.00 – рабочее место 

Четверг 9.00-17.00 – дистанционно 

Пятница 9.00-17.00 – рабочее место 

Жихарев М.И., юрист Понедельник-

Пятница 

9.00-18.00 - дистанционно 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                            Приложение 6 

 

 

График работы отдела технического обеспечения и информационно-коммуникационных 

технологий (с учетом перерыва на обед 1 час) 

 
Ракчеев А.В., программист Понедельник 9.00-18.00 – рабочее место 

Вторник 9.00-18.00 –  дистанционно 

Среда 9.00-18.00 – дистанционно 

Четверг 9.00-18.00 – рабочее место 

Пятница 9.00-18.00 – дистанционно 

Черничко И.С., инженер-

программист 

Понедельник 9.00-18.00 –  дистанционно 

Вторник 9.00-18.00 – рабочее место 

Среда 9.00-18.00 –  дистанционно 

Четверг 9.00-18.00 –  дистанционно 

Пятница 9.00-18.00 – рабочее место 

 
  

 

                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 

 

 

График работы сотрудников библиотеки с 16.10.2020 по 29.10.2020г. 

 

 

День недели ФИО сотрудника Формат работы 

Понедельник Колпакова Е.Н. Стационарное рабочее место 

Чигарева Т.Л. Дистанционно  

Вторник Колпакова Е.Н. Дистанционно 

Чигарева Т.Л. Стационарное рабочее место 

Среда Колпакова Е.Н. Стационарное рабочее место 

Чигарева Т.Л. Дистанционно  

Четверг Колпакова Е.Н. Дистанционно 

Чигарева Т.Л. Стационарное рабочее место 

Пятница Колпакова Е.Н. Стационарное рабочее место 

Чигарева Т.Л. Дистанционно  

Суббота Колпакова Е.Н. Дистанционно  

Чигарева Т.Л. Дистанционно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9 

К Приказу №___ от  «__» __________ 2020 

 

График работы сектора административно-хозяйственной работы 

 
№ Ф. И. О. Должность Режим работы 

1 Аксенова Ольга Геннадьевна вахтер По графику 

2 Давыденко Ольга Владимировна вахтер По графику 

3 Животова Ирина Борисовна вахтер По графику 

4 Котлярова Лариса Алексеевна Вахтер По графику 

5 Неретина Елена Оттовна вахтер По графику 

6 Пашенцева Людмила Михайловна Вахтер По графику 

7 Петрова Татьяна Викторовна вахтер По графику 

8 Прыженкова Тамара Викторовна вахтер По графику 

9 Пушкарева Надежда Петровна Вахтер По графику 

10 Резникова Людмила Николаевна Вахтер По графику 

11 Синельник Юлия Александровна вахтер По графику 

12 Сошина Ольга Викторовна Вахтер По графику 

13 Удилова Маргарита Иосифовна вахтер По графику 

14 Чуприна Татьяна Александровна вахтер  По графику 

15 Шадрина Елена Анатольевна вахтер По графику 

16 Вебер Ольга Николаевна уборщик сл.помещений По графику 

17 Замиралова Светлана Александровна уборщик сл.помещений По графику 

18 Короткова Ольга Александровна уборщик сл.помещений По графику 

19 Коряковцева Дарья Олеговна уборщик сл.помещений По графику 

20 Крылова Татьяна Геннадьевна уборщик сл.помещений По графику 

21 Кудряшева Анна Ивановна уборщик сл.помещений По графику 

22 Лобач Марина Ивановна уборщик сл.помещений По графику 

23 Манишина Раиса Ивановна уборщик сл.помещений По графику 

24 Мозговая Марина Викторовна уборщик сл.помещений По графику 

25 Насонова Татьяна Витальевна уборщик сл.помещений По графику 

26 Оголь Маргарита Александровна уборщик сл.помещений По графику 

27 Осяева Евгения Владимировна уборщик сл.помещений По графику 

28 Панасина Людмила Владимировна уборщик сл.помещений По графику 

29 Скороценин Наталья Владимировна уборщик сл.помещений По графику 

30 Спицына Светлана Викторовна уборщик сл.помещений По графику 

31 Чепрасова Оксана Александровна уборщик сл.помещений По графику 

32 Чеснокова Светлана Валерьевна уборщик сл.помещений По графику 

33 Шашкова Марина Васильевна уборщик сл.помещений По графику 

34 Ярных Ирина Васильевна уборщик сл.помещений По графику 

36 Козина Елена Викторовна гардеробщик По графику 

37 Назарова Екатерина Вячеславовна гардеробщик По графику 

38 Поткина Маргарита Олеговна гардеробщик По графику 

39 Воменко Людмила Ивановна гардеробщик По графику 

 

 

 

 

 

 



 
40 Вайрих Светлана 

Владимировна, комендант 

учебного корпуса 

Понедельник 9.00-17.30 – рабочее место 

Вторник 9.00-17.30 – дистанционно 

Среда 9.00-17.30  – рабочее место 

Четверг 9.00-17.30 – дистанционно 

Пятница 9.00-16.00 – рабочее место 

41 Демченко Елена Алексеевна, 

заведующий общежитием 
Понедельник 9.00-17.30 – дистанционно 

Вторник 9.00-17.30 –  рабочее место  

Среда 9.00-17.30 – дистанционно  

Четверг 9.00-17.30 – рабочее место  

Пятница 9.00-16.00 – рабочее место 

42 Колесов  Валерий 

Геннадьевич, слесарь-

сантехник 

Понедельник 9.00-17.30 – рабочее место 

Вторник 9.00-17.30 –  в дежурном режиме 

Среда 9.00-17.30 – рабочее место 

Четверг 9.00-17.30 – в дежурном режиме 

Пятница 9.00-16.00 – рабочее место 

43 Гуков Вячеслав Михайлович, 

электромонтер 

Понедельник 9.00-17.30 – в дежурном режиме 

Вторник 9.00-17.30 –  рабочее место  

Среда 9.00-17.30 – в дежурном режиме 

Четверг 9.00-17.30 – рабочее место  

Пятница 9.00-16.00 – в дежурном режиме 

44 Ведерникова Галина 

Викторовна, зав. складом 
Понедельник 9.00-17.30 – дистанционно 

Вторник 9.00-17.30 –  рабочее место  

Среда 9.00-17.30 – дистанционно  

Четверг 9.00-17.30 – рабочее место  

Пятница 9.00-16.00 – рабочее место 

45 Жуков Игорь Васильевич, 

дворник 
Понедельник- 

пятница 

9.00-13.00- рабочее место 

46 Манаков Анатолий 

Васильевич, водитель 
Понедельник 9.00-17.30 – рабочее место 

Вторник 9.00-17.30 –  в дежурном режиме 

Среда 9.00-17.30 – рабочее место 

Четверг 9.00-17.30 – в дежурном режиме 

Пятница 9.00-13.00 – рабочее место 

47 Колупаев Николай Иванович, 

водитель 
Понедельник 9.00-17.30 – в дежурном режиме  

Вторник 9.00-17.30 –  рабочее место 

Среда 9.00-17.30 – в дежурном режиме  

Четверг 9.00-17.30 – рабочее место 

Пятница 13.00-16.00 – рабочее место 

 

 

 

 

 

 
 


